



"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 29 de Febrero del 2020

		Cuenta Bancaria No:		226231000005	
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Euros		Balance Inicial:			3,681.37
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
2/3/2020	TR-MESCYT/0187	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA DESDE LA CUENTA OPERATIVA AL BANCO CENTRAL EU\$ PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES, RD\$2,129,400.	33,800.00	-	37,481.37
2/3/2020	TR-050	INSA CALIOPE 2017, PAGO CUOTA 29/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		10,800.00	26,681.37
2/3/2020	TR-051	CUBA INDEPENDIENTE 2016, PAGO CUOTAS 42/49 Y 42/73, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 17 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		8,500.00	18,181.37
2/3/2020	TR-052	CUBA INDEPENDIENTE 2016, PAGO CUOTAS 42/49 Y 42/51, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 22 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		11,000.00	7,181.37
2/3/2020	TR-053	UNIVERSIDAD DE CUBA 2018, PAGO CUOTAS 18/36, 21/27, 18/48, 18/28 Y 18/39, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 07 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,500.00	3,681.37
2/10/2018	TR-MESCYT/0230	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA DESDE LA CUENTA OPERATIVA AL BANCO CENTRAL EU\$ PARA CUBRIR PAGOS COMISIONES DE LOS BNCOS INTERMEDIARIOS POR TRANSFERENCIAS REALIZADAS AL BECADOS DE ESTE MINISTERIO, RD\$44,100.00.	700.00		4,381.37
2/10/2018	TR-MESCYT/0228	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA DESDE LA CUENTA OPERATIVA AL BANCO CENTRAL EU\$ PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES, RD\$10,928,548.26.	173,469.02		177,850.39
2/10/2018	TR-MESCYT/0203	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA DESDE LA CUENTA OPERATIVA AL BANCO CENTRAL EU\$ PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES, RD\$1,474,200.00.	23,400.00		201,250.39
2/11/2020	TR-054	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA-DOC., PAGO CUOTA 5/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,400.00	199,850.39
2/11/2020	TR-054	UNIVERSIDAD ORTEGA Y GASSET-2019, PAGO CUOTA 5/9, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020, DE JAGMEL DIANAIRA TAVAREZ MATOS BECADA EN EL EXTRANJERO.		400.00	199,450.39
2/11/2020	TR-054	INSTITUTO EUROPEO DE DISEÑO (IED) 2019, PAGO CUOTA 5/9, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		800.00	198,650.39
2/11/2020	TR-054	UNIVERSIDAD COMPUTENSE DE MADRID-DOCT. PAGO CUOTA 5/10, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020, DE MERCEDES CELESTE ACOSTA SEGURA BECADA EN EL EXTRANJERO.		700.00	197,950.39
2/11/2020	TR-055	REY JUAN CARLOS 1-2016, PAGO CUOTA 42/47, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 21 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		14,100.00	183,850.39
2/11/2020	TR-055	REY JUAN CARLOS 2-2016, PAGO CUOTAS 40/42 Y 42/47, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		4,000.00	179,850.39
2/11/2020	TR-056	UNIVERSIDAD CAMILO JOSE CELA 2018, PAGO CUOTA 17/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		800.00	179,050.39
2/11/2020	TR-056	UNIVERSIDAD DE ALCALA 2018, PAGO CUOTAS 17/18 Y 17/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,500.00	177,550.39
2/11/2020	TR-056	UNIVERSIDAD DE VALENCIA 2018, PAGO CUOTA 18/18, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020, DE LEANDRO MANUEL FERRERAS MATOS BECADO EN EL EXTRANJERO.		700.00	176,850.39
2/11/2020	TR-056	INSTITUTO POLITECNICO DE LEIRIA 2018, PAGO CUOTA 18/23, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,000.00	175,850.39
2/11/2020	TR-057	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA-DOCT., PAGO CUOTA 5/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,500.00	172,350.39
2/11/2020	TR-057	UNIVERSIDAD POLITECNICO DE CATALUÑA-DOCT., PAGO CUOTA 3/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020, DE RADHAISIS IRONELLY BERNABER NOLASCO BECADA EN EL EXTRANJERO.		700.00	171,650.39
2/11/2020	TR-057	UNIVERSIDAD DE ALCALA-DOCT., PAGO CUOTA 5/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020, DE STACEY BEATRICE REYNOSO ESTRELLA BECADA EN EL EXTRANJERO.		400.00	171,250.39
2/11/2020	TR-057	UNIVERSIDAD DEL PAIS DE VASCO-DOCT., PAGO CUOTA 5/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020, DE MERCEDES NANCY JIMENEZ ROSARIO BECADA EN EL EXTRANJERO.		700.00	170,550.39
2/11/2020	TR-057	INSA CALIOPE 2018-M2, PAGO CUOTA 6/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 14 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		8,400.00	162,150.39

7606



"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 29 de Febrero del 2020

Cuenta Bancaria No:		226231000005			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Euros		Balance Inicial:			3,681.37
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
2/11/2020	TR-058	UNIVERSIDAD DE CUBA 2017, PAGO CUOTAS 23/33, 26/48, 29/35, 30/36 Y 30/48, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 36 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		18,000.00	144,150.39
2/11/2020	TR-059	NEXT INTERNATIONAL BUSINESS SCHOOL, SA. PAGO CUOTA 2/3, CORRESPONDIENTE 30% DE LA MATRICULA DE 26 BECARIOS EN EL EXTRANJERO, PROGRAMA 2019-2020.		59,280.00	84,870.39
2/11/2020	TR-065	UNIVERSIDAD DE VALENCIA-DOCT. PAGO CUOTAS 1,2 Y 3/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES OCTUBRE Y DICIEMBRE 2019, DE ERNESTINA DEL CARMEN CASTRO SALAZAR BECADA EN EL EXTRANJERO.		1,200.00	83,670.39
2/11/2020	TR-065	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA-DOCT., PAGO CUOTAS 1,2 Y 3/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES OCTUBRE Y DICIEMBRE 2019, DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		4,200.00	79,470.39
2/11/2020	TR-066	MONTPELLIER BUSINESS SCHOOL, FRANCIA 2018, PAGO CUOTAS 16, 17 Y 18/24, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020 DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		14,400.00	65,070.39
2/11/2020	TR-067	UNIVERSIDAD TECNICA CHECA 2018, PAGO CUOTAS 15, 16 Y 17/21, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE FEBRERO 2020, DE ALBERTO ADOLFO ALVAREZ ABREU BECADO EN EL EXTRANJERO.		1,800.00	63,270.39
2/11/2020	TR-068	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 8/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES JULIO/DICIEMBRE 2019 Y ENERO/FEBRERO 2020, DE INDIRA NATACHA ROEDAN DIAZ BECADA EN EL EXTRANJERO.		6,400.00	56,870.39
2/11/2020	TR-069	UNIVERSIDAD TECNICA CHECA 2018, PAGO CUOTA 1/2, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA SEMESTRE DE INVIERNO 2019-2020, DE ALBERTO ADOLFO ALVAREZ ABRU BECADO EN EL EXTRANJERO.		2,602.52	54,267.87
2/11/2020	TR-070	INDEPENDIENTE 3-2019, PRIMER PAGO CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES DICIEMBRE 2019, DE FRANCESCA LONGO QUIÑONES BECADA EN EL EXTRAJERO.		13,000.00	41,267.87
2/11/2020	TR-070	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 2/2, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA DE PATRICIA MARIA JIMENEZ MARTINEZ BECADA EN EL EXTRAJERO.		1,516.50	39,751.37
2/11/2020	TR-070	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 1/2, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES OCTUBRE 2019, DE JAIME JOSE JIMENEZ BECADO EN EL EXTRAJERO.		6,000.00	33,751.37
2/11/2020	TR-070	INDEPENDIENTE 3-2018, PAGO CUOTAS 3 Y 4/4, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES OCTUBRE 2019, DE CAROLINA BOGAERT CIACCIO BECADA EN EL EXTRAJERO.		2,370.00	31,381.37
2/11/2020	TR-071	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA-DOCT., PAGO CUOTAS 4 Y 5/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES DE ENERO/FEBRERO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		2,800.00	28,581.37
2/11/2020	TR-071	UNIVERSIDAD DE VALENCIA DOCT., PAGO CUOTAS 4 Y 5/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES DE ENERO/FEBRERO 2020 DE ERNESTO DEL CARMEN CASTRO SALAZAR BECADO EN EL EXTRANJERO.		800.00	27,781.37
2/14/2020	TR-MESCYT/0277	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA DESDE LA CUENTA OPERATIVA AL BANCO CENTRAL EU\$ PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES, RD\$1,980,011.25.	31,428.75		59,210.12
2/14/2020	TR-MESCYT/0278	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM., TRANSFERENCIA RECIBIDA DESDE LA CUENTA OPERATIVA AL BANCO CENTRAL EU\$ PARA CUBRIR PAGOS COMISIONES DE LOS BNCOS INTERMEDIARIOS POR TRANSFERENCIAS REALIZADAS AL BECADOS DE ESTE MINISTERIO, RD\$3,150.00.	50.00		59,260.12
2/14/2020	TR-085	UNIVERSIDAD COMPUTENSE DE MADRID-DOCT., PAGO CUOTAS 1 Y 2/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2019, DE FRANCIS CRISTINA LUCIANO LEON BECADA EN EL EXTRANJERO.		1,400.00	57,860.12
2/14/2020	TR-085	UNIVERSIDAD COMPUTENSE DE MADRID-DOCT., PAGO CUOTAS 3 Y 4/36, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES ENERO Y FEBRERO 2020, DE FRANCIS CRISTINA LUCIANO LEON BECADA EN EL EXTRANJERO.		1,400.00	56,460.12
2/14/2020	TR-085	FRANCIA INDEPENDIENTE-DOCT., PAGO CUOTAS 1,2,3 Y 4/12 Y 1 Y 2/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES SEPTIEMBRE, OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2019, DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		4,800.00	51,660.12
2/14/2020	TR-085	FRANCIA INDEPENDIENTE-DOCT., PAGO CUOTAS 5 Y 6/12 Y 3 Y 4/12, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES ENERO Y FEBRERO 2020, DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,200.00	48,460.12
2/14/2020	TR-085	UNIVERSIDAD DEL PAIS DE VASCO-DOCT., PAGO CUOTAS 1,2 Y 3/3, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2019, DE IVAN DE JESUS MORONTA TREMOLS BECADO EN EL EXTRANJERO.		2,100.00	46,360.12
2/14/2020	TR-086	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTAS 1 Y 2/9, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES ENERO/FEBRERO 2020, DE FERNANDO ALBERTO GARCIA ESPINAL BECADO EN EL EXTRANJERO.		800.00	45,560.12

7602



Ministerio de Educación Superior,
Ciencia y Tecnología

"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco
Banco Central de la República Dominicana
Del 1ero al 29 de Febrero del 2020

Cuenta Bancaria No:		226231000005			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Euros		Balance Inicial:		3,681.37	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
2/14/2020	TR-086	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTAS 1,2 Y 3/33, CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MESES DICIEMBRE 2019 Y ENERO/FEBRERO 2020, DE JOSE ARMANDO HENRIQUEZ ROA BECADO EN EL EXTRAJERO.		1,200.00	44,360.12
2/14/2020	TR-087	INDEPENDIENTE 2-2019, TERCER PAGO CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES FEBRERO 2020, DE EDUARDO PEÑA NUÑEZ BECADO EN EL EXTRAJERO.		410.00	43,950.12
2/14/2020	TR-087	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 1/4, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES ENERO 2020, DE MELISSA MARIL AQUINO MENDOSA BECADA EN EL EXTRAJERO.		3,688.75	40,261.37
2/14/2020	TR-087	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 1/1, CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES FEBRERO 2020, DE PATRIA MINERVA PEGUERO DIAZ BECADA EN EL EXTRAJERO.		6,500.00	33,761.37
2/14/2020	TR-087	INDEPENDIENTE 3-2019, PRIMER PAGO CORRESPONDIENTE A LA MATRICULA MES ENERO 2020, DE 02 BECARIOS EN EL EXTRAJERO.		5,930.00	27,831.37
2/17/2020	TR-092	MONTPELLIER BUSINESS SCHOOL, PAGO CUOTA 1/4 (FACTURA NO. FAC19110046, D/F 22/11/2019), CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO AÑO, A LA MATRICULA DE 08 BECARIOS DEL GRUPO 2018-2020, EN EL EXTRAJERO.		23,400.00	4,431.37
2/29/2020	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP. DOM., CARGOS POR SERVICIOS BANCARIOS.		1,323.00	3,108.37
Totales			262,847.77	263,420.77	3,108.37



Juan Bautista Abreu Valerio
Preparado por:
Lic. Juan Bautista Abreu Valerio
Encargado de Contabilidad



Francisco Jose Reyes Valerio
Revisado por:
Lic. Francisco Jose Reyes Valerio
Director Financiero

Matilde Lucrecia Ovalle
Aprobado por:
Lcda. Matilde Lucrecia Ovalle
Directora General Administrativa y Financiera

